



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVII Niedziela Zwykła  
3 października 2021



## Prawidło tygodnia:

„Dotąd dwoje, lecz jeszcze nie jedno, odtąd jedno, chociaż nadal dwoje”.  
- Karol Wojtyła, 'Przed sklepem jubilera'



Zapraszamy na modlitwę różańcową wszystkie dzieci! Codziennie o 18.00 oraz we wtorki i czwartki o 17.00 będą rozdawane specjalne karteczki, które utworzą list do Maryi. Będą też nagrody!

**Wszchemogący, wieczny Boże, Twoja hojność przewyższa zasługi i pragnienia modlących się do Ciebie; + okaż nam swoje miłosierdzie, \* odpuść grzechy, które niepokoją nasze sumienia, i udziel nam również tego, o co nie ośmielamy się prosić. Amen.**

## CZYTANIE I

Rdz 2, 18-24

*Stworzenie niewiasty*

Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». Ulepiwszy z gleby wszelkie zwierzęta lądowe i wszelkie ptaki podniebne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczyzny, aby przekonać się, jak on je nazwie. Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał nazwy wszelkiemu bydłu, ptakom podniebnym i wszelkiemu zwierzęciu dzikiemu, ale nie znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny. Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pogrążył się w głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno z jego żeber, a miejsce to zappełnił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta».

**Niechaj nas zawsze Pan Bóg błogosławi.**

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu \*  
i chodzi Jego drogami.

Będiesz spożywał owoc pracy rąk swoich,  
\*

szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szczerp winny

†

w zaciszu twego domu. \*

Synowie twoi jak oliwne gałązki dokoła  
twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek, \*  
który służy Panu.

Niech cię z Syjonu Pan błogosławi †  
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem \*  
przez wszystkie dni twego życia.

Obyś oglądał potomstwo swych dzieci. \*  
Pokój nad Izraelem!

## CZYTANIE II

Hbr 2, 9-11

*Chrystus, który uświęca, jak i ludzie, którzy mają być uświęceni, z Jednego są wszyscy*

Bracia: Widzimy Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą i czią uwieńczonego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za każdego człowieka. Przysłało bowiem Temu, dla którego wszystko i przez którego wszystko istnieje, który wielu synów do chwały doprowadza, aby przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który uświęca, jak ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej to przyczyny nie wstydzisz się nazywać ich braćmi swymi.

**Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg w nas mieszka i miłość ku Niemu jest w nas doskonała.**

## EWANGELIA

Mk 10, 2-16

*Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela*

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddać żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przy-

-kazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

## Rozważanie

### *Sakrament małżeństwa*

Preludium Des-dur -  
Ojczyzna bez porównań  
Matka bez kopii

/Bożena Anna Flak, Pięć siedem pięć, Związek Pisarzy

Polskich na obczyźnie, Londyn 2018, s. 103 /

Między dwojgiem ludzi pojawiła się niezwykła jedność pochodzenia, tak głęboka wspólnota, że stają się jednym ciałem. Kiedy autor biblijny ukazuje kobietę mającą tę samą kość co mężczyzna, to przez to pragnie wyrazić przekonanie, że ma ona to samo życie co mężczyzna, czyli jest mu równa. Opis ukształtowania niewiasty z żebra mężczyzny ma wyrażać jedną myśl: podobieństwo, bliskość, nawet czysto materialną pierwszej niewiasty i pierwszego mężczyzny. W całej literaturze świata nie ma tekstu równie doniosłego, który by w taki sposób wypowiadał się o kobiecie. Zatem ludzka godność ma potwierdzenie już na pierwszej stronie Biblii. Mamy do czynienia z definicją jej istoty. Z tej definicji wyłania się wielka prawda, że kobieta ma tę samą naturę co mężczyzna.

To nie jest jego pomoc, ale towarzysz, ktoś z kim będzie mógł dzielić życie. A więc podkreślenie jedności. Nie jest dobrze dla Adama, żeby był sam dla siebie. To znaczy również, że nie jest jeszcze w pełni tym stworzeniem, które zamierzył Bóg jako swój obraz, a więc zdolnym do przeżywania relacji. Adam został obroniony przed samym sobą, żeby nie był dla siebie, żeby był obrazem Boga. Doskonała miłość Boża wciela się w miłość pary ludzkiej. Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela Chrystus wskazał na to, że małżeń-

-stwo jest sakramentem, w którym ma miejsce spotkanie z Bogiem. Sakrament oznacza wejście w Boży plan stworzenia, na drogę powołania, z której nie można zejść / *Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne...*, cz. II, 2018, s. 546-572 /.

Św. Jan Paweł II - Małżeństwo jest wedle słów Chrystusa sakramentem samego początku. Zadaje wreszcie każdemu - zarówno mężczyźnie, jak kobiecie, jego własną godność. Słowa Chrystusa mówią o małżeństwie jako o sakramencie najpierwotniejszym.

Program duszpasterski 2020/2021 - Tematem wiodącym liturgii słowa jest dziś moc miłości. Miłość jest motywem zasadniczym działania Boga. Z miłości stworzył człowieka i świat dla niego, z miłości człowieka odkupił, do miłości człowieka powołał, miłości od niego oczekuje i w końcu z miłości człowieka zbawia / s. 152 /.

Jan Paweł II - „Ażeby mógł dokonywać się rozwój osobowy w rodzinie, nieodzowna jest wielka wrażliwość na drugiego człowieka. Taka zdrowa wrażliwość stwarza klimat miłości, w którym człowiek rozwija się. Podobnie jak roślina potrzebuje światła i ciepła dla swego rozwoju, tak człowiek potrzebuje miłości. Małżeństwo jest szkołą miłości. Powstaje układ „ja-ty”, miłość do konkretnego człowieka, partnera, rodziców, dzieci czy przyjaciół / *Elementarz, Kraków 2001 /*.

Matka bez kopii, czyli jest jedna, mówię nieraz młodzieży.

Ks. Stanisław Stradomski

\*\*\*

## **Różaniec 2021 – Zgromadzeni na świętej wieczerzy - cz. 1**

Wprowadzenie:

Niniejsze rozważania różańcowe pomyślane są jako pomoc w czasie adoracji Najświętszego Sakramentu. Mają być one jedynie delikatnym wskazaniem na Jezusa, przed Którym jesteśmy. To nie rozważania są ważne, tylko On. Dlatego tak krótka ich forma. Zamyśl jest również taki, aby nie było to roztrząsanie historii, czegoś co działo się w dawnych czasach, a zagłębianie się w to, co dzieje się tu i teraz, między człowiekiem a Bogiem, a co możliwe jest dzięki Eucharystii. Chciejmy też zrozumieć, że przychodząc do Jezusa na adorację, nie jest ważne, co my powiemy. Ważne jest, by usłyszeć, co On – nasz Pan i Odkupiciel – chce powiedzieć nam. Dlatego nie idźmy w „ilość” modlitwy. Starajmy się jak najbardziej „być” przed Jezusem i „być” dla Niego, tak jak On jest całkowicie dla nas. Nie chodzi więc o to, aby w czasie godziny adoracji odmówić cztery różańce, ale o to, by przez tę godzinę Jezus mógł powiedzieć nam choćby jedno słowo. Bądźmy jak Maryja, która w swoim sercu zachowywała i rozważała wszystkie sprawy. Przychodźmy do Jezusa ze wszystkim, co składa się na nasze życie. A paciorki różańca niech coraz bardziej wiążą nas z Jezusem i Jego Matką.

Tajemnice radosne:

1. Zwiastowanie. Łk 1, 38: Na to rzekła Maryja: Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!

Czy na wzór Maryi chętnie odpowiem na zaproszenie do adoracji Najświętszego Sakramentu?

2. Nawiedzenie. Łk 1, 39: W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy.

Czy z podobnym zapalem, jak Maryja, pośpieszę, aby nawiedzać Jezusa w Najświętszym Sakramencie?

3. Narodzenie. Łk 2, 7: Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

Czy stanę się tak gościnnym miejscem dla Jezusa, jak betlejemka stajenka?

4. Ofiarowanie. Łk 2, 23: Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu.

Czy ofiaruję Jezusowi choć odrobinę adoracji, skoro On ofiarował się mi w Eucharystii?

5. Odnalezienie. Łk 2, 49: Lecz On im odpowiedział: «Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?»

Czy rozumiem, że Jezus jest nieustannie obecny w Najświętszym Sakramencie i dlatego nie muszę już Go szukać?

\*\*\*

### Ogłoszenia, 03.10.2021 - 1/2

1. Dzisiaj odbędzie się też spotkanie Kół Żywego Różańca o godz. 16.00 w Domu Parafialnym, a Msza św. całej Wspólnoty KZR rozpocznie się o godz. 17. Dzień skupienia planowany jest na sobotę (16 X) w parafii na Siekierkach. Ponawiamy zaproszenie dla panów z naszej Parafii do utworzenia nowego, męskiego Koła Różańcowego pw. Błog. Kard. Stefana Wyszyńskiego które chcemy uczynić trwałym owocem tej beatyfikacji. Poszukujemy jeszcze 14 mężczyzn, którzy mogą codziennie odmówić jedną dziesiątkę różańca, czyli poświęcić 3 minuty na wypełnienie zobowiązania do codziennej modlitwy. Zapisy przyjmujemy nadal w zakrystii i w kancelarii.

2. Spotkanie nowej grupy Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania odbędzie się we wtorek (5 X) o godz. 19.15 w Domu parafialnym.

3. Do niedzieli (17 X) przyjmujemy także zapisy dzieci z klas III na przygotowanie do I. Komunii św. Zestawienie niezbędnych dokumentów można odebrać w zakrystii, w kancelarii, u Sióstr katechetek lub pobrać na stronie parafialnej. Dziś podczas Mszy św. o godz. 11.30, wszystkie dzieci zgłoszone do udziału w przygotowaniu do I. Komunii św. w naszej Parafii, otrzymają swoje uroczyste poświęcone, nowe różańce. Zapraszamy wraz z Rodzicami!

4. Samych zaś Rodziców oczekujemy w najbliższy czwartek (7 X) o godz. 19.30. Będzie to I. spotkanie formacyjne w comiesięcznym cyklu, który pozwala na głębsze, duchowe przygotowanie Rodziców do udziału w uroczystościach komunijnych swoich dzieci. Obecność obowiązkowa!

### Intencje modlitwy Żywego Różańca - Październik 2021

Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Wszechmogącego Boga:

#### Papieskie intencje:

**Ogólna:** Abyśmy odważnie wybierali prosty i zrównoważony ekologicznie styl życia, doceniając młodych ludzi, którzy się w to mądrze angażują.

**Ewangelizacyjna:** Aby każda ochrzczona osoba angażowała się w ewangelizację, będąc otwartym na misję świadkiem Ewangelii.

• Za Papieża, biskupów, prezbiterów i cały Kościół pielgrzymujący, aby wytrwale siał ziarno słowa Bożego, ufając w jego owocność.

• Za Kościół, aby jaśniał pięknem Maryi Królowej Różańca i objawiał w sobie tajemnice życia Jej Syna.

• Za misjonarzy, aby ich świadectwo rozpałało wiarę, nadzieję i miłość ludzi, do których zostali posłani.

• O siły, zdrowie, wytrwałość i niegasnący entuzjazm dla osób konsekrowanych – szczególnie dla księży naszej parafii oraz sióstr Nazaretanek.

• O wygaszenie pandemii koronawirusa, uzdrowienie dla tych, którzy zachorowali w jej wyniku, przemianę serc tych, których choroba nie dotknie i życie wieczne dla ofiar pandemii oraz o pociechę Ducha Świętego dla pogrążonych w żałobie i smutku.

• O dar mądrości, umiejętności oraz potrzebne siły i wytrwałość dla lekarzy, pielęgniarek, wolontariuszy i wszystkich pracowników służby zdrowia.

• Za zatwardziałych grzeszników i niewierzących, aby modlitwa wspólnoty Kościoła wyjednała im łaskę wiary, skrucę i żal za grzechy.

• Za osoby starsze, samotne i chore, aby Bóg otaczał je swoją troską i obdarzał tym, czego potrzebują i aby potrafiły dzielić się doświadczeniem wiary z młodym pokoleniem.

• Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości.

• Za studentów, aby weszli w nowy rok akademicki w duchu szczerego poszukiwania prawdy.

• O dar mądrości i poczucie odpowiedzialności za losy narodów i świata dla polityków i przywódców państw.

• O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim oraz była ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa.

• O pokój i pojednanie w naszej Ojczyźnie.

• O owoce beatyfikacji Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia.

• Dziękując za dzieło Żywego Różańca w Polsce, modlimy się o beatyfikację Sługi Bożej Pauliny Jaricot.

• O rozwój modlitwy Różańcowej w naszej parafii.

• Za naszych bliskich zmarłych oraz zmarłych członków Żywego Różańca, aby dzięki Bożemu miłosierdziu dostąpili radości życia wiecznego.

## Intencje mszalne

### Poniedziałek 4 X – św. Franciszka z Asyżu

6.30 + Mariannę LIPKA (greg 4)  
6.30 Dziękczynna w 90 rocz. urodzin Antoniego z prośbą o Bożą opiekę  
8.00 + Władysławę PALEŃ (greg 4)  
17.30 + Bartłomieja SOWA – urodzino-  
wa oraz Martę SOWA i Natalię NIEM-  
CZYK

18.30 W intencjach powierzanych Bogu  
przez wstawiennictwo bł. Marii od PJ  
Dobrego Pasterza – Franciszki Siedli-  
skiej

18.30 + Franciszka PAUKA – od chrze-  
śniaczki z Krakowa

### Wtorek 5 X – św. Faustyny Kowal- skiej

6.30 W intencjach S. Angeliki - imie-  
ninowa

8.00 + Mariannę LIPKA (greg 5)  
17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 5)  
18.30 + Sylwestra KOZERA w 3 rocz.  
śm. i Jarosława KOZERA w 10 rocz. śm.  
18.30 ROCZNICOWA – za wszystkich  
zmarłych powierzonych modlitwom na-  
szego kościoła

### Środa 6 X

6.30 W intencjach S. Fides Kalka -  
imieninowa

8.00 + Mariannę LIPKA (greg 6)  
8.00 O dobrą i godziwą pracę dla Bar-  
bary przez wstawiennictwo św. Józefa  
zgodnie z wolą Bożą  
17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 6)  
17.30 + Jerzego KAWKĘ w 12 rocz. śm.,  
Helenę, Adama KAWKA, Brygidę, Jana  
PŁATKOWSKICH

18.30 Intencja zbiorowa do Matki Bożej  
Nieustającej Pomocy:

- Za wszystkich darczyńców i ofia-  
rodawców wspierających naszą parafię
- O Boże błogosławieństwo i po-  
trzebne łaski dla Marianny i Jej rodziny

### Czwartek 7 X – NMP Różańcowej

6.30 + Mariannę LIPKA (greg 7)  
8.00 O Boże błogosławieństwo i po-  
trzebne łaski w rodzinie Reginy i Leona  
8.00 + Stanisława, Edwarda i Stefanię

### BALCERZAKÓW

17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 7)  
18.30 + Waclawa JURKOWSKIEGO w  
31 rocz. śm., Janinę JURKOWSKĄ i  
zm. z rodz. JURKOWSKICH

18.30 + rodziców Mariannę i Waclawa  
POLAKÓW i zm. z rodz. PAWŁA-  
KÓW, NIEWIADOMSKICH i WOJ-  
TOWICZÓW

### Piątek 8 X

6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki  
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 8)  
8.00

17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 8)  
18.30 Przez wstawiennictwo M.B. w  
intencji Panu Bogu wiadomej  
18.30 Rez

### SOBOTA 9 X

6.30 Dziękczynna w 30 rocz. sakra-  
mentu małżeństwa Brygidy i Jerzego  
NIEMCZYK z prośbą o Boże błog. i  
potrzebne łaski na dalsze lata dla mał-  
żonków

8.00 + Mariannę LIPKA (greg 9)  
17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 9)  
17.30 + Danieł i Edwarda SIUDA-  
KIEWICZ

18.30 O Boże błog. i potrzebne łaski  
dla Hanny WASILEWSKIEJ z okazji 9  
rocz. urodzin

### NIEDZIELA 10 X – 28 NIEDZIE- LA ZWYKŁA

7.00 + Eugeniusza w 6 rocz. śm. i  
Wincentego  
8.30 + Mariannę LIPKA (greg 10)  
10.00 ZA PARAFIAN  
10.00 + Annę DREWNIĄK w 2 rocz.  
śm.

11.30 + Władysława NAKLICKIEGO  
13.00 + Jana SKONIECZNEGO w 40  
rocz. śm. i Edwarda KURA

17.00 + Jana KAZIMIERSKIEGO  
(zamordowanego przez Niemców w  
obozie Auschwitz) oraz za wszystkich  
pomordowanych i umęczonych w nie-  
mieckich obozach i radzieckich ła-  
grach

19.00 + Władysławę PALEŃ (greg 10)

## Ogłoszenia Parafialne - 2/2

### XXVII Niedziela Zwykła 3 października 2021

5. Wszystkie dzieci, nie tylko te I.-komunijne, zapraszamy na wspólną, dziecięcą modlitwę różańcową przez cały październik we wtorki i czwartki na godz. 17.00. W specjalnym konkursie różańcowym dla dzieci są przewidziane atrakcyjne nagrody. Bliższe informacje można uzyskać od Ks. Piotra.

6. Również dorosłych zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które przez cały miesiąc odprawiamy o godz. 18.00 (pomiędzy wieczornymi Mszami), także w niedzielę. Tych, którzy nie mogą przyjść do świątyni, zachęcamy do wspólnego odmawiania różańca w domu.

7. Jutro, w I. poniedziałek miesiąca, o godz. 18.30 odprawimy Mszę św. według intencji powierzanych błog. Marii od Pana Jezusa Dobrego Pasterza, S. Franciszce Siedliskiej. Intencje można składać do koszyka przed ołtarzem z relikwiami Błog. Założycielki Sióstr Nazaretanek.

8. We wtorek (5 X) zapraszamy na godz. 18.30 na ostatnią Mszę św. tzw. +rocznicową za Śp. Zmarłych poleconych modlitwie naszej wspólnoty w mijającym roku. W kościele zostały też wyłożone nowe kartki, na których możemy zgłaszać naszych bliskich Zmarłych do modlitwy wypominkowej na kolejny rok.

9. W przyszłą niedzielę (10 X) powracamy do spotkań z Dziećmi, które przygotowują się do I. Komunii św. Na Mszę św. o godz. 15.00 zapraszamy za tydzień wraz z Rodzicami dzieci z klasy 3A i 3B ze Szkoły Podstawowej Nr 190 im. Orła Białego.

10. Dziękujemy za wszystkie ofiary przekazywane na rzecz remontu dachu kościoła, bezpośrednio lub przez Internet. Bóg zapłać!

11. Dziękujemy też za przestrzeganie zaleceń sanitarnych związanych z Covid-19, które obowiązują wewnątrz kościołów.

12. W zakrytych są do nabycia kalendarze na przyszły 2022 rok.

13. Dziś przypada I. niedziela miesiąca. Po Mszy św. o 10.00 zapraszamy na krótką Adorację Najświętszego Sakramentu.

**DOM POGRZEBOWY**  
**KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW**  
**ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół**  
**(na tyłach kościoła OO. Bernardynów-Czerniakowska 2/4)**  
**własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa**  
**CAŁODOBOWE POGOTOWIE POGRZEBOWE**

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa**  
**61 1160 2202 0000 0000 9159 1568**

**www.swstefan.pl**

Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz.  
09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, w soboty 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>; Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: **gazetka.sw.stefana@gmail.com**

